
Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2017
a las 09:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para la ocupación temporal del dominio público municipal, para la
organización de diferentes mercados

Valor estimado del contrato 10.548,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.274,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.274,36 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92311000 - Obras de arte.
92331100 - Servicios de ferias.

Plazo de Ejecución
Del 31/03/2017 al 23/12/2017

Lugar de ejecución
Los indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RESTAURA Servicios Integrales de Restauración
NIF B86567096
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a2aa304-aa2f-47c5-a710-a43dfdc55cb6


Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095340
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095340
Correo Electrónico 
contrataciones@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/03/2017
Plazo de Formalización Del 16/03/2017 al 30/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unidad Administrativa de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
Si no se precisa subsanación de la documentación
del sobre A, se procederá a la apertura del Sobre B

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2017 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
A determinar por la Mesa de Contratación

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2017 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de actividades de juegos infantiles al día



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
Mayor número de actuaciones musicales gratuitas al día

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 
Mayor número en los puestos ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor Plan de Comunicación
: 15Ponderación 

Memoria/Proyecto sobre mercados ofertados
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st7OKg0uUC8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/02/2017

ID 0000002663426 |  2017-477974 | mar, 27 jun 2017 09:37:36:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40090007814548618607288102665353709382 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=st7OKg0uUC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

